

AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO

PRIMER SANTIAGO DE AMÉRICA 1495

"2024 Año del impulso del turismo en Santiago"



SECRETARIA MUNICIPAL DEL CONCEJO DE REGIDORES

El Secretario del Concejo Municipal del Honorable Ayuntamiento del Municipio de Santiago, CERTIFICA:

Que mediante acta No. 20-23 de Sesión Ordinaria de Fecha 14 de diciembre del año 2023, el Concejo Municipal de Regidores del Honorable Ayuntamiento de Santiago de los Caballeros, **APROBÓ**, el Plan de Inversión correspondiente al Presupuesto Participativo Municipal 2024.

Presupuesto Participativo 2024.

No.	OBRA	MONTO APROBADO
1	Construcción de Aceras y Contenes Villa Verde	\$ 6,000,000.00
2	Construcción de Aceras y Contenes Res. Don Antonio	\$ 13,000,000.00
3	Construcción de Aceras y Contenes Nonón Díaz	\$ 13,000,000.00
4	Remozamiento de Cancha Hato Mayor	\$ 22,000,000.00
5	Remozamiento de Parque Jardines del Yaque	\$ 12,000,000.00
6	Construcción de Casa Club Vista Linda	\$ 15,000,000.00
7	Construcción Casa Club Jardines del Oeste	\$ 12,000,000.00
8	Remozamiento de Capilla Los Pérez de Gurabo	\$ 10,000,000.00
9	Remozamiento de Casa Club La Terraza	\$ 20,000,000.00
10	Remozamiento Casa Club Don Nicolás La Otra Banda	\$ 8,000,000.00
TOTAL GENERAL RD\$		\$ 131,000,000.00

La presente **CERTIFICACIÓN**, se expide a solicitud de la parte interesada, en la Secretaría del Concejo Municipal del Honorable Ayuntamiento, en esta Ciudad de Santiago de los Caballeros, Municipio y Provincia de Santiago, República Dominicana, a los nueve (09) días del mes de febrero del año Dos Mil Veinticuatro (2024).

LIC. SERGIO DE JESÚS BEATO A. Secretario del Concejo Municipal

lel Concel

RNC: 4-02-00236-4